
Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  1  van  4                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 24 JULI 2017      

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 124 - TOERISME EN MUSEA 
(1643)        641  -  Toerisme historische koetsenparade met voorprogramma 17 sept 2017  

 

Toerisme: goedkeuring organisatie jaarlijkse Historische Koetsenparade met voorprogramma op 
zondag 17 september 2017 op de Markt te Maaseik. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de mondelinge aanvraag van het comité “Historische Koetsenparade Maaseik” om 
medewerking bij de organisatie van een koetsenparade op zondag 17 september 2017 onder de 
titel “Historische Koetsenparade Maaseik met voorprogramma”; 
Gelet op het grote succes van de uitgaven van de “Historische Koetsenparade van Maaseik” van 
1994 tot en met 2016; 
Overwegende dat een samenwerking tussen dit comité en de stad Maaseik, in casu de dienst 
toerisme/musea, zeer wenselijk is, gezien het grote toeristische en promotionele voordeel voor 
Maaseik; 
Gelet op het feit dat het een activiteit betreft, waarbij ongeveer 25 exclusieve aanspanningen een 
rondrit van ca. 20 km over verharde wegen maken en dat de rondrit start op de Markt. Onderweg 
wordt een zogenaamde “lunch-stop” aangeboden door de stad Maaseik voor de deelnemers en 
een afvaardiging van het college van Burgemeester en Schepenen. Tegen 15u30 zijn de 
deelnemers terug op de Markt, waar er een défilé volgt met toelichting. Dit jaar is het volgende 
voorprogramma vanaf 14u30: demonstratie luchtgekoelde motoren van Ferdinand Porsche. Op de 
Markt zal aangepaste muziek te horen zijn. Voor het oude stadhuis  zal een VIP-tent geplaatst 
worden met stoelen voor de genodigden; 
Gelet op het feit, dat na afloop van deze koetsenparade, aansluitend een receptie wordt 
aangeboden in de harmoniezaal Van Eyck, Koning Albertlaan 23 en dit tot maximum 19u30; 
Overwegende, dat de totaalkost van het voorprogramma en de historische koetsenparade op het 
Marktplein, ongeveer € 6.850,- bedraagt en betaald zal worden door de dienst toerisme/musea 
voor de volgende items: 

- promotie van het evenement d.m.v. aanmaak van affiches, flyers, advertenties via 
mediakanalen 

- middaglunch voor ongeveer 150 deelnemers, zijnde deelnemende koetsiers, genodigden 
CBS en Landbouwkrediet en de helpers van de stad en politie 

- receptiekosten na afloop van het evenement in zaal Van Eyck 
- kosten Rode Kruis, huur toiletwagen, muziek en geluid 
- vrijwilligersbijdrage aan Kon. Harmonie Concordia. Hiervoor zal een duidelijke 

afsprakennota opgesteld worden; 
 

eric.vandeweert
Doorhalen

eric.vandeweert
Doorhalen



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  2  van  4                                       STAD MAASEIK 

Gelet op het verzoek om logistieke ondersteuning, te weten:  
1. Begeleiding van de koetsentocht (route wordt tijdig met plan bezorgd) door 2 arbeiders (bij 

voorkeur Rudy Weetjens en Jean Voorpijl. Zij hebben hierin jarenlange ervaring) met 
volgwagen, teneinde in te staan voor de opruiming van de uitwerpselen van de paarden. 
Deze personen dienen in de namiddag ook de uitwerpselen in de Bosstraat op te ruimen.  

2. Twee werkmannen inzetten om de nadar te helpen plaatsen op zondag 17 september 2017 
vanaf 07.00 op het Marktplein. 

3. Leveren van 250 meter nadar verdeeld in de 4 hoeken van de markt. 
4. Verwijderen van verkeersborden op het Marktplein. 
5. Afsluiten van  de Koning Albertlaan op zondag 17 september 2017 van 07.00 tot 19.00 uur. 

Iemand van de Kon. Harmonie Concordia Maaseik dient aangeduid te worden om tegen 
19.00 uur de afsluiting terug open. 

6. Parkeerverbod te voorzien op zondag 17 september 2017 op de Koning Albertlaan van 
07.00-19 uur. 

7. Op zondag 17 september 2017 vanaf 07.00 uur tot 19.00 uur is alle verkeer en parkeren 
verboden op het achterste gedeelte (kasseien) van de parking, voormalige stelplaats “De 
Lijn”. 

8. Politietoezicht (4 agenten en 2 voertuigen) tijdens de koetsentocht in de voormiddag en op 
de Markt tijdens de beide evenementen vanaf 14.00-17.30 uur. 

9. Autovrij maken van en dit van 06.00-20.00 uur:  
- Markt en Marktsingel 
- Eikerstraat, vanaf de Kleine Kerkstraat naar de Markt 
- Grote Kerkstraat, vanaf de Waagstraat naar de Markt 
- Capucienenstraat 
- Pelserstraat, vanaf de Bospoort 
- Prinsenhoflaan, vanaf de Bospoort 
- Bleumerstraat vanaf de Houtstraat naar de Markt; 
 

 
Gelet op het schriftelijk advies van de dienst der werken in bijlage, dat zegt te zorgen voor het 
gevraagde, rekening houdend met hun advies; 
 
Gelet op het advies van Diane Smeets, dat de volgende maatregelen zal voorzien: 
Ter gelegenheid van de Historische Koetsenparade en voorprogramma zijn de volgende 
verkeersreglementen van kracht : 
Ter gelegenheid van de Historische Koetsenparade zijn de volgende verkeersmaatregelen van 
kracht : 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 07.00 uur tot 19.00 uur is alle verkeer en parkeren verboden 
op de Koning Albertlaan. 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 07.00 uur tot 19.00 uur is alle verkeer en parkeren verboden 
op het achterste gedeelte (kasseien) van de parking, voormalige stelplaats “De Lijn”. 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 06.00 uur tot 20.00 uur is alle verkeer en het parkeren van 
voertuigen verboden op volgende wegen : 

- Markt en Marktsingel; 
- Eikerstraat, vanaf de Kleine Kerkstraat naar de Markt; 

- Grote Kerkstraat, vanaf de Waagstraat naar de Markt; 
- Boomgaardstraat, vanaf de Walstraat naar de Markt; 
- Capucienenstraat; 
- Pelserstraat, vanaf de Bospoort; 
- Prinsenhoflaan, vanaf de Bospoort; 
- Rosmolenstraat, vanaf de Burg. Philipslaan naar de Pelserstraat; 
- Bleumerstraat, vanaf de Houtstraat naar de Markt. 



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  3  van  4                                       STAD MAASEIK 

De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. 
Het verkeer zal worden omgeleid middels de voorziene aanwijzingsborden. De verordening zal 
worden bekendgemaakt en een afschrift zal worden gezonden overeenkomstig het 
gemeentedecreet; 
 
Gelet op het schriftelijk advies van de politie in bijlage, dat zegt te zorgen voor het gevraagde, 
rekening houdend met hun advies; 
 
Gelet op het gunstig financieel advies via budgetsleutel 2017/6160400/04/0520 met 
voorvastleggingsnummer 2017000075 krediet: € 6850,-  vermoedelijke uitgave: € 6850,-; 
 
Besluit: 
 
Artikel 1: 
Akkoord te gaan met de samenwerking tussen de dienst toerisme/musea en het comité 
“Historische Koetsenparade Maaseik”  op zondag 17 september 2017. 
 
Artikel 2: 
Toestemming te geven om op zondag 17 september 2017 de “Historische Koetsenparade 
Maaseik” met voorprogramma te organiseren. 
 
Artikel 3: 
De politie te verzoeken voor het gevraagde te zorgen, rekening houdend met hun advies. 
 
Artikel 4:  
Ter gelegenheid van de Historische Koetsenparade en voorprogramma zijn de volgende 
verkeersreglementen van kracht : 
Ter gelegenheid van de Historische Koetsenparade zijn de volgende verkeersmaatregelen van 
kracht : 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 07.00 uur tot 19.00 uur is alle verkeer en parkeren verboden 
op de Koning Albertlaan. 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 07.00 uur tot 19.00 uur is alle verkeer en parkeren verboden 
op het achterste gedeelte (kasseien) van de parking, voormalige stelplaats “De Lijn”. 
Op zondag 17 september 2017 vanaf 06.00 uur tot 20.00 uur is alle verkeer en het parkeren van 
voertuigen verboden op volgende wegen : 

- Markt en Marktsingel; 
- Eikerstraat, vanaf de Kleine Kerkstraat naar de Markt; 
- Grote Kerkstraat, vanaf de Waagstraat naar de Markt; 
- Boomgaardstraat, vanaf de Walstraat naar de Markt; 
- Capucienenstraat; 
- Pelserstraat, vanaf de Bospoort; 
- Prinsenhoflaan, vanaf de Bospoort; 
- Rosmolenstraat, vanaf de Burg. Philipslaan naar de Pelserstraat; 
- Bleumerstraat, vanaf de Houtstraat naar de Markt. 

De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden. 
Het verkeer zal worden omgeleid middels de voorziene aanwijzingsborden. De verordening zal 
worden bekendgemaakt en een afschrift zal worden gezonden overeenkomstig het 
gemeentedecreet. 
 
Artikel 5: 



Notule Schepencollege dd. 24-07-2017                 Bladzijde  4  van  4                                       STAD MAASEIK 

De dienst der werken, opdracht te geven voor het gevraagde te zorgen, rekening houdend met 
hun advies. 
 
Artikel 6: 
Akkoord te gaan met de vermoedelijke kostprijs van ongeveer € 6850,- voor de koetsenparade 
met voorprogramma op zondag 17 september 2017. 

 
Artikel 7: 
Het comité van de Historische koetsenparade dient tijdig een draaiboek van de koetsentocht met 
routebeschrijving aan de politie te bezorgen. 
 
Artikel 8: 
Afschrift van deze beslissing gaat, via de dienst toerisme, naar: 

- Personeel toerisme/musea 
- de leden van het CBS 
- dienst der werken 
- politie 
- dienst leefmilieu 
- Financiële dienst 
- H. Francot 
- K.H. Concordia 
- Comité Historische Koetsenparade 
- Diane Smeets 
- Eric Vandeweert 
- Schepen Drees 

- Dienst spoedgevallen ZMK 
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 


